



ESTADO DO PARANÁ
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88 **Telefone:** (46) 3313-3550
Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA
CEP: 85501-530 - Pato Branco

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nr.: 34/2022

Processo Adm.: 203/2022
Data do Processo: 02/09/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) presidente Paulo Horn, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 203/2022
b) Nr. Licitação: 34/2022 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação: 05/09/2022
e) Objeto da Licitação: Contratação de empresas para fornecimento emergencial de materiais hospitalares, insumos ambulatoriais, laboratoriais, hospitalares e instrumentais cirúrgicos, em geral para o Consórcio Intermunicipal de Saúde e Municípios Consorciados.

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

AABA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS

12 - Agulha para coleta múltipla des sangue, à vácuo, tamanho aproximado de 25x8mm (variação de no máximo 2mm). Com cânula em aço inoxidável e trifacetada. Dispositivo emborrachado que permite perfeito encaixe de adaptadores e facilita a troca de tubos, evitando contaminações. Com câmara para visualização imediata do retorno sanguíneo. Deverá garantir totalmente as normas de segurança. Embalagem individual, indicativo de procedência, tipo, dada de esterilização, validade, número do lote e registro anvisa.

Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
UND	20.200,000	0,4500	R\$ 9.090,00
UND	20,000	480,0000	R\$ 9.600,00
UND	21,000	95,0000	R\$ 1.995,00
UND	10,000	95,0000	R\$ 950,00
UND	10,000	145,0000	R\$ 1.450,00

13 - Mochila de resgate, em 100% poliéster, resistente a água, forro em nylon 100% poliamida, alças acolchoadas, muito resistente. Medidas aproximadas de 46x32x23 cm. Com o símbolo cruz da vida. Possuir no mínimo 2 compartimentos mais um bolso externo frontal, fechos com zíper reforçado (Padrão SAMU)

14 - Colar Cervical AMBU ADULTO 16 posições, possibilita quatro tipos de ajuste (PP – P – M – G) Produzido em poliestireno (lado externo) e EVA com apoio mentoniano no lado interno, este colar se torna resistente e confortável.

15 - Colar Cervical AMBU INFANTIL 12 posições, possibilita quatro tipos de ajuste (PP – P – M – G) Produzido em poliestireno (lado externo) e EVA com apoio mentoniano no lado interno, este colar se torna resistente e confortável.

16 - Colchão/ForraçãoOrtopédica água anti escaras

Pato Branco/PR, 05 de Setembro de 2022

.....
PAULO HORN
Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88**Telefone:** (46) 3313-3550**Endereço:** RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA**CEP:** 85501-530 - Pato Branco

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 34/2022

Processo Adm.: 203/2022**Data do Processo:** 02/09/2022**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
tamanho aprox. 190 cm x 90 cm para as diversas formas de corpo e diferentes pesos, indeformável e higiênico, não acumula poeira, germes, odores, fácil limpeza. Suporta até 110 kg.				
17 - Compressa 100% viscosa 7,5 cm x 7,5 cm (dimensão fechada), 13 fios/cm ² , estéril por irradiação gama (cobalto 60) ou por óxido de etileno, super absorvente, macia, isenta de impurezas, contém 3 dobras e 4 camadas, acondicionadas em envelopes de papel grau cirúrgico e filme plástico, envelope contendo 10 unidades.	ENVLP	2.000,000	0,6800	R\$ 1.360,00
18 - Detector de batimentos cardíaco fetal - Modelo portátil, alimentado por bateria 9 v, que permita guarda do cristal. Deverá estar acondicionado em estojo de couro, e que permita facilidade de troca da bateria. Medidas: 4 X 8 X 18 cm. Estas medidas poderão sofrer variação de ± 10 %. Deverá trazer a marca do fabricante e lote de fabricação gravada no aparelho. Garantia mínima de 01 ano. Apresentar Catálogo e Manual em português, registro no MS/ANVISA, Certificado de Boas Práticas de Fabricação. Comprovar assistência técnica no Estado do Paraná.	UND	2,000	550,0000	R\$ 1.100,00
19 - Dreno de Tórax nº 34, em PVC, Conector escalonado, Esterilizado, pronto uso, uso único.	UND	4,000	5,5000	R\$ 22,00
20 - Esfigmomanômetro aneróide Adulto, sem engrenagem para maior durabilidade no instrumento. Atende as normas da AAMI de resistência a impactos, resistente a quedas de até 70 cm, não quebra e não perde a calibração. Garantia de calibração por 5 anos. Leve e livre de látex para maior comodidade. Manguito para braço direito e esquerdo para posicionamento preciso. Manguito com durabilidade de até 100.000 ciclos. Design ergonômico, permite trabalhar com a mão direita e esquerda ou produto equivalente. ACESSÓRIO: 01(uma) braçadeira adulto completa, 1(uma) válvula e 1 (uma) pera.	UND	34,000	58,0000	R\$ 1.972,00
21 - Fralda descartável infantil, alta concentração de gel, camada extra protetora, barreiras mais altas, melhor ajuste na cintura, tamanho (M)	UND	12.105,000	0,7000	R\$ 8.473,50
22 - Fralda descartável infantil, alta concentração de gel, camada extra protetora, barreiras mais altas, melhor ajuste na cintura, tamanho pequeno(P) de até 5kg.	UND	4.300,000	0,8200	R\$ 3.526,00
23 - Fralda Geriátrica, com camadas de distribuição do líquido, menor tempo de contato com a pele e redução do retorno do líquido; barreiras mais altas proporcionando muito mais segurança contra vazamentos laterais; com núcleo de formato anatômico proporcionando maior conforto. Cobertura interior de não tecido, que oferece maior conforto, com Aloe Vera, tornando a cobertura macia ao toque na pele; camada externa toque suave dando maciez ao produto com aparência de tecido e sem ruído	UND	4.800,000	1,7500	R\$ 8.400,00

Pato Branco/PR, 05 de Setembro de 2022

.....
PAULO HORN

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88

Telefone: (46) 3313-3550

Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA

CEP: 85501-530 - Pato Branco

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 34/2022

Processo Adm.: 203/2022

Data do Processo: 02/09/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

típico de plástico, proporcionando maior segurança e conforto, INDICADOR DE UMIDADE sinalizando a hora de trocar o produto, controlador de odor com extrato natural; Os componentes são atóxicos e pré-testados. Composição: Camada interna de não tecido de fibras de polipropileno com aleo vera, camada externa de polietileno, fibras de celulose, polímeros superabsorventes (Dry Gel), barreiras protetoras de fibras de polipropileno, fios de elastano, adesivos ermoplásticos e fitas adesivas para fixação. Tamanho (G)- Peso acima de 70 Kg

24 - Fralda Geriátrica, com camadas de distribuição do líquido, menor tempo de contato com a pele e redução do retorno do líquido; barreiras mais altas proporcionando muito mais segurança contra vazamentos laterais; com núcleo de formato anatômico proporcionando maior conforto. Cobertura interior de não tecido, que oferece maior conforto, com Aloe Vera, tornando a cobertura macia ao toque na pele; camada externa toque suave dando maciez ao produto com aparência de tecido e sem ruído típico de plástico, proporcionando maior segurança e conforto, INDICADOR DE UMIDADE sinalizando a hora de trocar o produto, controlador de odor com extrato natural; Os componentes são atóxicos e pré-testados. Composição: Camada interna de não tecido de fibras de polipropileno com aleo vera, camada externa de polietileno, fibras de celulose, polímeros superabsorventes (Dry Gel), barreiras protetoras de fibras de polipropileno, fios de elastano, adesivos ermoplásticos e fitas adesivas para fixação. Tamanho (EG) - Peso acima de 90 Kg

25 - Frasco para drenagem torácica, sem dreno, com capacidade 2000 ml com tampa, alça para fixação e transporte, extensão 120 cm com clamp e conector universal. Fabricado em pvc atóxico, polietileno e polipropileno.

26 - Sonda nasoenteral para alimentação enteral pediátrica 8 Fr 60 cm, 100% silicone, flexíveis, resistentes, de fácil higienização, fio guia, esterilizadas em óxido de etileno.

88 - Sonda nasoenteral para alimentação enteral adulto 12 Fr 120cm, poliuretano, flexíveis, resistentes, de fácil higienização, fio guia, esterilizadas em óxido de etileno.

Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
UND	34.804,000	1,9900	R\$ 69.259,96
UND	3,000	28,0000	R\$ 84,00
UND	30,000	9,0000	R\$ 270,00
UND	15,000	9,0000	R\$ 135,00
Total fornecedor:			R\$ 117.687,46

ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

1 - Bangadem anti séptica para estancamento de sangue após a coleta, composta de poliéster com algodão natural, papel siliconizado, estéril, uso único, adulto. Caixa c/ 500 unidades.

2 - Equipo macrogotas c/pinça rolete, e injetor lateral com

CX	130,000	11,9600	R\$ 1.554,80
UND	3.550,000	1,4600	R\$ 5.183,00

Pato Branco/PR, 05 de Setembro de 2022

.....
PAULO HORN

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88**Telefone:** (46) 3313-3550**Endereço:** RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA**CEP:** 85501-530 - Pato Branco

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 34/2022

Processo Adm.: 203/2022**Data do Processo:** 02/09/2022**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

latex free podendo fazer várias punções, câmara flexível de gotejamento, ponta perfurante de acordo com as normas ABNT, 20 gotas é o que equivale a 1 ml, tubo de infusão com 1,20 m embalado em papel grau cirúrgico individualmente esterelizado a óxido de etileno, contendo Registro do Ministério da Saúde, data de fabricação, validade e lote.

3 - Esfigmomanômetro adulto grande/obeso: braçadeira em nylon impermeável com aproximadamente 35cm a 51cm, fecho em velcro, aneroide com escala de 0 a 300mm/hg, manguito em borracha vulcanizada com duas saídas, válvula em metal altamente resistente, ACESSÓRIO: 01(uma) braçadeira adulto completa, 1(uma) válvula e 1 (uma) pera. Apresentar ficha técnica. Apresentar amostra.

4 - Espadrapo impermeável, medindo 2,5 cm de largura por 4,5 m de comprimento, cor branco, confeccionado com tecido 100% algodão, facilidade no rasgo, resina acrílica e adesiva de borracha natural, com excelente adesão, isento de sujidades, enrolado em carretel, em embalagens com dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde. Apresentar amostra.

5 - Espátula de ayres de madeira, resistente, ponta arredondadas, descartáveis, utilizada para coleta de exames ginecológicos medindo 18 cm de comprimento, embalagem individual. Pacote c/100 unidades

6 - Gel p/ eletrocardiograma com PH neutro, não gorduroso e sem cheiro com Cloreto de Sódio para auxiliar na condução das ondas sonoras provocadas pelo batimento cardíaco. Litro.

7 - Gel para ultra-sonografia com PH neutro, não gorduroso e sem cheiro. Isento de cloreto de sódio, indicado para o meio de contato para a transmissão dos impulsos ultra-sônicos em aparelhos de ultra-sonografia, ecógrafos e dopplers. Frasco de 300 gr.

8 - HCG strip soro/urina. Caixa com 50 testes (com sensibilidade 25UI/L)

9 - Indicador Biológico de leitura rápida, do tipo autocontido, para o monitoramento do processo de esterilização a vapor, com tempo de resposta final negativa em 3 (três) horas, por método de fluorescência. Indicador Biológico composto por uma tira de papel contendo uma população microbiana mínima de 100.000 (cem mil) esporos secos e padronizados de *GeoBacillus Stearothermophilus* (ATCC 7953 com Certificado de Qualidade Assegurada). A tira contendo esporos deve estar acondicionada em uma ampola plástica termo

Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
UND	19,000	80,2100	R\$ 1.523,99
UND	48,000	4,9700	R\$ 238,56
PCT	10,000	7,9300	R\$ 79,30
LT	12,000	6,0100	R\$ 72,12
FR	210,000	3,8700	R\$ 812,70
CX	353,000	30,5700	R\$ 10.791,21
UN	2.000,000	10,7300	R\$ 21.460,00

Pato Branco/PR, 05 de Setembro de 2022

.....
PAULO HORN

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88**Telefone:** (46) 3313-3550**Endereço:** RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA**CEP:** 85501-530 - Pato Branco

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 34/2022

Processo Adm.: 203/2022**Data do Processo:** 02/09/2022**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

resistente, contendo uma ampola de viro lacrada, com caldo nutriente próprio para crescimento dos microrganismos. A ampola plástica é fechada por uma tampa marrom com aberturas laterais e protegida por papel de filtro hidrofóbico. O rótulo deverá conter nome do produto, lote e data de expiração. O produto deve dispor de bula de instrução na língua portuguesa. Com incubadora em comodato até o uso total das ampolas solicitadas.

10 - Scalp, dispositivo de uso único, apresentado no calibre 27, embalado unitariamente em blister, estéril, pronto para o uso.

11 - Seringa descartável, confeccionada em plástico apropriado, uso único, composta 3 partes, com borracha no embolo para proteção, capacidade 05ml, s/ agulha, esterilizada a gás de óxido de etileno raio gamma, embaladas individualmente em invólucro apropriado.

Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
UND	1.000,000	0,2300	R\$ 230,00
UND	1.000,000	0,1300	R\$ 130,00
Total fornecedor:			R\$ 42.075,68

LONDRICIR COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR

73 - Álcool etílico 70%. Frasco 100 ml

UND 384,000 1,4300 R\$ 549,12

74 - Ataduras de gaze impregnadas com gesso coloidal e com laterais de corte sinuoso, que evitam o desfiamento, enrolada em tubo plástico circular perfurado ou triangular, medindo 15cm x 3m, tecido 100% algodão (gramatura) de 420 à 480 gr/m2 com quantidade de gesso suficiente para dar cremosidade após imersão em água, tempo de secagem de 5 a 6 minutos. Registro no Ministério da Saúde.

UND 140,000 2,4500 R\$ 343,00

75 - Bolsa coletora de urina e secreção sistema aberto com barbante descartável não estéril. 2000 ml. Embalagem com 100 unidades

PCT 11,000 41,5000 R\$ 456,50

76 - Coletor para perfurocortante 20 L, fácil de montar, dupla trava, duplo revestimento interno de saco plástico, alça dupla, bandeja pré - montada.

UND 580,000 5,7000 R\$ 3.306,00

77 - Frasco para nutrição enteral 300 ml, estéril, fabricado em polietileno atóxico, tampa com rosca com saída para adaptar ao equipo, alca de fixação na sua base para pendurar o frasco com travamento, graduação a cada 50 ml, etiqueta autoadesiva para identificação do paciente, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, esterelizado por óxido de etileno.

UND 1.170,000 0,7000 R\$ 819,00

78 - Luva cirúrgica esterilizada a ETO, número 8,0 lubrificadas com pó bioabsorvível, em puro látex, espessura mínima de 0,17mm e comprimento mínimo de 280mm, Padrão Nacional, conforme NBR 13391 da ABNT. Embalagem c/ par

PAR 600,000 1,0000 R\$ 600,00

Pato Branco/PR, 05 de Setembro de 2022

.....
PAULO HORN

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88

Telefone: (46) 3313-3550

Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA

CEP: 85501-530 - Pato Branco

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 34/2022

Processo Adm.: 203/2022

Data do Processo: 02/09/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
79 - Luva para procedimentos, nitrilica, isenta de latex, grande, totalmente isenta de pó, material sintético, hipoalergênica, ambidestra, espessura mínima de 0,17mm e comprimento mínimo de 280mm. Caixa c/ 100 unidades. Apresentar amostra.	UND	300,000	12,6000	R\$ 3.780,00
80 - Luva para procedimentos, nitrilica, isenta de latex, média, totalmente isenta de pó, material sintético, hipoalergênica, ambidestra, espessura mínima de 0,17mm e comprimento mínimo de 280mm. Caixa c/ 100 unidades.	UND	470,000	12,6000	R\$ 5.922,00
81 - Luva para procedimentos, nitrilica, isenta de latex, pequena, totalmente isenta de pó, material sintético, hipoalergênica, ambidestra, espessura mínima de 0,17mm e comprimento mínimo de 280mm. Caixa c/ 100 unidades.	UND	310,000	12,6000	R\$ 3.906,00
82 - Seringa descartável, 1 ml para insulina s/ agulha - em plástico atóxico, esterilizada e embalada individualmente, embalada em papel grau cirúrgico, encaixe tipo Slip - sem rosca, marcações (em riscas) mais finas e bem impressas, embolo final com anel de retenção, evitando acidentes e perdas de substâncias.	UND	10.000,000	0,1400	R\$ 1.400,00
83 - Solução alcoólica de Digliconato de Clorexidina 0,5 % indicada como antisséptico tópico. Apresentação: frasco/almotolia plástico, 100ml.	UND	120,000	1,7000	R\$ 204,00
84 - Solução aquosa de Digliconato de Clorexidina 1% (10 mg/ml), indicada como antisséptico tópico. Apresentação: frasco/almotolia plástico, opaco, 100ml	FR	192,000	1,5600	R\$ 299,52
85 - Solução degermante de Digliconato de Clorexidina 2% com tensoativos, indicada como antisséptico tópico. Apresentação: frasco/ almotolia plástico, opaco, 100ml.	UND	168,000	2,2000	R\$ 369,60
86 - Seringa Luer Lock (bico com rosca) descartável 05ml, em polipropileno, esteril, siliconizada.	UND	25.000,000	0,1540	R\$ 3.850,00
87 - Seringa Luer Lock (bico com rosca) descartável 10ml, em polipropileno, esteril, siliconizada.	UND	10.000,000	0,2880	R\$ 2.880,00
			Total fornecedor:	R\$ 28.684,74

MAGNUS MED COMERCIO DE PRODUTOS

27 - Agulha desc. Para caneta aplicadora de insulina 4mm x 0,23 cm.	UND	30.000,000	0,4500	R\$ 13.500,00
28 - Colar cervical para resgate com regulagem, tamanho M, confeccionado em polipropileno, revestido em espuma macia, com fecho em velcro, abertura frontal para análise do pulso carotídeo e abertura para palpação e ventilação da nuca.	UND	22,000	13,8000	R\$ 303,60
29 - Dispositivo para transferencia de Solução Parenterais. Com dupla proteção perfurante e único canal de líquido, pega ergonômica para manipulação. Ref.: Transofix	UND	4.250,000	0,9500	R\$ 4.037,50
30 - Eletrodo para eletroestimulação, 5cm x 5cm,	PCT	40,000	44,0000	R\$ 1.760,00

Pato Branco/PR, 05 de Setembro de 2022

.....
PAULO HORN

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88**Telefone:** (46) 3313-3550**Endereço:** RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA**CEP:** 85501-530 - Pato Branco

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 34/2022

Processo Adm.: 203/2022**Data do Processo:** 02/09/2022**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
embalagem com 4 unidades				
31 - Fixador para cateter pratico e seguro - composto de tecido macio com dorso de Rayon e Poliester, resistente a água, não oclusivo, com adesivo de acrilato hipoalergênico.	UND	5.000,000	1,2800	R\$ 6.400,00
32 - Hipoclorito de sódio com 1% de cloro ativo estabilizado. Indicado para a desinfecção de superficies fixas em ambiente hospitalar, bem como desinfecção de artigos. Deve apresentar na primeira entrega, os laudos de eficácia comprovada contra Candida albicans, Trichophyton mentagrophytes, Pseudomonas aeruginosa, Escherichia coli, Staphylococcus aureus, Salmonella choleraesuis, Mycobacterium smegmatis e Mycobacterium bovis. Produto deve possuir registro para uso hospitalar na ANVISA. Apresentação: frasco plástico âmbar, 1.000 ml.	UND	708,000	2,6000	R\$ 1.840,80
33 - Integrador químico para vapor - Indicador Químico do tipo integrador, classe 5 conforme norma ANSI/AAMI/ISO 11140-1, que permite efetuar o monitoramento de todos os parâmetros críticos do processo de esterilização a vapor, com performance equivalente ou superior à curva de morte microbiana do Geobacillus stearothermophilus. Possui certificado BSI. A embalagem deverá contemplar 3 valores declarados: 121°C, 135°C e uma temperatura intermediária, correlacionadas com o tempo de morte microbiana, e na temperatura de 121°C deverá reagir a partir de 16,5 minutos. Composto de uma mecha de papel e de uma pílula química sensível à temperatura, tempo e vapor, acondicionadas em uma embalagem composta por papel/filme e alumínio laminado. Integrador de mudança de limite/movimento frontal (não exige interpretação de cor), onde durante a esterilização a vapor, a substância química funde e migra como um líquido de coloração escura através da mecha de papel. A migração é visível através da janela identificada por REJECT (rejeitado), e deverá atingir a área denominada ACCEPT (aceito) se todas as condições necessárias para a eliminação de microorganismos no interior da embalagem forem alcançadas. A extensão da migração é proporcional ao tempo de exposição ao vapor e a temperatura. Indicado para ser colocado nos pacotes críticos e como liberador de carga sem material implantável. Caixa com mínimo de 100 unidades.	CX	10.000,000	0,4400	R\$ 4.400,00
34 - Lenço Umedecido. Testado dermatologicamente, suave fragrância. Pacote com mínimo 400 unidades	PCT	260,000	25,0000	R\$ 6.500,00
35 - Máscara de Oxigênio adulto VenturiMáscara facial alongada tamanho adulto, confeccionada em vinil macio e transparente; Com formato anatômico sob-o-queixo;- Assegurando conforto e visualização da face do paciente e	UND	60,000	12,0000	R\$ 720,00

Pato Branco/PR, 05 de Setembro de 2022

.....
PAULO HORN

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88 **Telefone:** (46) 3313-3550
Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA
CEP: 85501-530 - Pato Branco

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nr.: 34/2022

Processo Adm.: 203/2022

Data do Processo: 02/09/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
anel metálico que permite melhor ajuste à face do paciente;- Sistema seguro e de fácil aplicação; Inclui adaptador acrílico para entrada de nebulização de alta performance;- Tubo flexível para conexão dos diluidores, e tubo de oxigênio com 2,10 de comprimento com conector universal. Possibilita um controle da Fração inspirada de O2 por meio de encaixes plásticos coloridos.Possui diferentes concentrações de % de FIO2, sendo: azul (24%), amarelo (28%), branco (31%), verde (35%), vermelho (40%), laranja (50%) e copo (branco) com entrada para ar comprimido, prolongamento de oxigênio. - Modelo Adulto;- Com tubo corrugado;- 6 diluidores coloridos;- Não estéril.				
36 - Sonda para Gastrostomia 12FR/5ML	UND	2,000	70,0000	R\$ 140,00
37 - Sonda para Gastrostomia com balão estéril, modelo nível de pele, tamanho 16 FR 2,0 cm.	KIT	4,000	70,0000	R\$ 280,00
38 - Tala de imobilização de membros em papelão P. Pacote c/ 10 unidades.	PCT	30,000	17,2500	R\$ 517,50
39 - Tampa para catéter luer lok, embalado em papel grau cirurgico individual, esterelizado em oxido de etileno,contendo registro do Ministério da Saúde,validade e	UND	500,000	0,2300	R\$ 115,00
			Total fornecedor:	R\$ 40.514,40

METROMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO

64 - Abaixador de língua descartável, em madeira, formato convencional, liso, superfície e bordas perfeitamente acabadas; espessura e largura uniforme em toda a sua extensao, tamanho aproximado 140x14x1,0mm. Pacote com 100 unidades.	PCT	60,000	2,7100	R\$ 162,60
65 - Atadura de crepom medindo 10 cm de largura por 4,5 m de comprimento esticado com 13 fios/cm2, confeccionada com no mínimo 80% Algodão, 4% Elastano e 16% Poliéster ou superior , isento de defeitos (primeira linha), embalagem com dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde.	UND	636,000	0,6100	R\$ 387,96
66 - Cateter para oxigênio tipo oculos, com alça regulável, estéril, descartável, flexível, atóxico. Em polivinil ou similar. Utilizado em paciente com anestesia locoregional + sedação, no intuito de aumentar a oxigenação dos pulmões e consequentemente o sangue arterial, através do aumento de oxigênio do ar inspirado. Esterilizado em óxido de etileno, ou raios gama.	UND	1.050,000	0,9900	R\$ 1.039,50
67 - Equipo para solução fotossensível, constituído por ponta perfurante (que penetra as bolsas de soro e frascos); câmara flexível, com aditivo e pigmento fotorresistente, gotejadora em macrogotas; tubo em PVC, de comprimento	UND	600,000	2,1700	R\$ 1.302,00

Pato Branco/PR, 05 de Setembro de 2022

.....
PAULO HORN

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88**Telefone:** (46) 3313-3550**Endereço:** RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA**CEP:** 85501-530 - Pato Branco

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 34/2022

Processo Adm.: 203/2022**Data do Processo:** 02/09/2022**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

aproximado a 1,50 m, atóxico e aprotogênico; pinça rolete, para controle de fluxo; conector luer slip; respiro ou válvula de ar (localizado na parte superior da câmara gotejadora); filtro de partículas e injetor lateral em Y, confeccionado em borracha cicatrizante. Deve dispor de capa para frascos que contenham soluções fotossensíveis. Embalado individualmente em Papel Grau Cirúrgico e filme termoplástico, contendo os dados impressos de identificação, código, lote, data de fabricação, validade e registro no Ministério da Saúde, conforme NBR 14041/1998. Apresentação: embalagem unitária individual.

Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
-----	------------	--------------	-----------------

68 - Fralda Geriátrica, com camadas de distribuição do líquido, menor tempo de contato com a pele e redução do retorno do líquido; barreiras mais altas proporcionando muito mais segurança contra vazamentos laterais; com núcleo de formato anatômico proporcionando maior conforto. Cobertura interior de não tecido, que oferece maior conforto, com Aloe Vera, tornando a cobertura macia ao toque na pele; camada externa toque suave dando maciez ao produto com aparência de tecido e sem ruído típico de plástico, proporcionando maior segurança e conforto, INDICADOR DE UMIDADE sinalizando a hora de trocar o produto, controlador de odor com extrato natural; Os componentes são atóxicos e pré-testados. Composição: Camada interna de não tecido de fibras de polipropileno com aleo vera, camada externa de polietileno, fibras de celulose, polímeros superabsorventes (Dry Gel), barreiras protetoras de fibras de polipropileno, fios de elastano, adesivos ermoelásticos e fitas adesivas para fixação. Tamanho (P) - Peso acima de 20 Kg

UND	5.220,000	1,4100	R\$ 7.360,20
-----	-----------	--------	--------------

69 - Fralda Geriátrica, com camadas de distribuição do líquido, menor tempo de contato com a pele e redução do retorno do líquido; barreiras mais altas proporcionando muito mais segurança contra vazamentos laterais; com núcleo de formato anatômico proporcionando maior conforto. Cobertura interior de não tecido, que oferece maior conforto, com Aloe Vera, tornando a cobertura macia ao toque na pele; camada externa toque suave dando maciez ao produto com aparência de tecido e sem ruído típico de plástico, proporcionando maior segurança e conforto, INDICADOR DE UMIDADE sinalizando a hora de trocar o produto, controlador de odor com extrato natural; Os componentes são atóxicos e pré-testados. Composição: Camada interna de não tecido de fibras de polipropileno com aleo vera, camada externa de polietileno, fibras de celulose, polímeros superabsorventes (Dry Gel), barreiras protetoras de fibras de polipropileno, fios de elastano, adesivos ermoelásticos e fitas adesivas para fixação. Tamanho (M) - Peso acima de 40 Kg

UND	4.836,000	1,5800	R\$ 7.640,88
-----	-----------	--------	--------------

Pato Branco/PR, 05 de Setembro de 2022

.....
PAULO HORN

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88**Telefone:** (46) 3313-3550**Endereço:** RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA**CEP:** 85501-530 - Pato Branco

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 34/2022

Processo Adm.: 203/2022**Data do Processo:** 02/09/2022**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
70 - Pinça para biópsia uterina Prof. Medina 24 cm 3mm. Produto Confeccionado em Aço Inoxidável.	UND	5,000	65,5500	R\$ 327,75
71 - Sonda nasogástrica curta n.º 08	UND	100,000	0,6400	R\$ 64,00
72 - Soro fisiológico 0,9% 100 ml onde possua espaço para diluição de medicamentos no frasco/bolsa	FR/B	1.330,000	5,6100	R\$ 7.461,30
Total fornecedor:				R\$ 25.746,19

ODONTOMEDI PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E

52 - Agulha hipodérmica 18G x 1 1/2 (1.20 mm x 40 mm)	UND	400,000	0,1100	R\$ 44,00
53 - Alcool em gel 70%. Frasco de 1.000 ml	FR	5,000	8,9000	R\$ 44,50
54 - Aparelho para inalação de uso individual que permita a inalação em qualquer posição (em pé, deitado ou em movimento), sem risco de derramar o medicamento. Silencioso para utilização individual na administração de soro fisiológico ou medicamentos por inalação. Deve dispor de controle de intensidade de névoa tipo deslizante e vir acompanhado de: 01 corpo inalador - gerador de ultrassom c/ transdutor incorporado; no mínimo 2 copos para medicamentos; 01 tubo corrugado flexível e conectores com 105cm de comprimento aproximadamente; 02 máscaras; tampa do reservatório; boquilha p/ inalação oral e Manual de Instruções. Bivolt. Garantia Mínima de 12 meses.	UND	7,000	138,0000	R\$ 966,00
55 - Bandagem anti séptica para estancamento de sangue após a coleta, composta de poliéster com algodão natural, papel siliconizado, estéril, uso único, infantil, ilustradas . Caixa c/ 500 unidades.	CX	110,000	16,9000	R\$ 1.859,00
56 - Cateter intravenoso periférico de teflow n.º 22 G, cujo cateter adapta perfeitamente a agulha, bisel com ponta trifacetada proporcionando perfeito corte, dispositivo de uso único, descartável, embalados em papel grau cirúrgico, estéril, contendo Registro do Ministério da Saúde, lote, validade e data de fabricação, pronto para o uso	UND	1.350,000	0,9500	R\$ 1.282,50
57 - Coletor para perfurocortante 1,5 L, fácil de montar, dupla trava, duplo revestimento interno de saco plástico, alça dupla, bandeja pré - montada.	UND	60,000	5,9000	R\$ 354,00
58 - Fralda descartável infantil, alta concentração de gel, camada extra protetora, barreiras mais altas, melhor ajuste na cintura, tamanho extra grande (EG) de 13kg à 16Kg.	UND	24.948,000	0,9800	R\$ 24.449,04
59 - Fralda descartável infantil, alta concentração de gel, camada extra protetora, barreiras mais altas, melhor ajuste na cintura, tamanho grande (G) de 9kg à 14Kg.	UND	24.300,000	0,9400	R\$ 22.842,00
60 - Oxímetro de dedo portátil para uso Adulto e Infantil, contendo: visor em Led de alta definição e precisão; possui curva pletismográfica de SpO2; possui indicador do	UND	72,000	93,0000	R\$ 6.696,00

Pato Branco/PR, 05 de Setembro de 2022

.....
PAULO HORN

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88

Telefone: (46) 3313-3550

Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA

CEP: 85501-530 - Pato Branco

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 34/2022

Processo Adm.: 203/2022

Data do Processo: 02/09/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

nível de carga da bateria e da intensidade do sinal de pulso; efetuar medição mesmo com dedo gelado (hipotermia); resistente a gotas e borrifos d'água; Hiper leve e compacto. Deve acompanhar pilha alcalina tipo AAA, manual e certificado de garantia. Deve possuir Registro ANVISA.

61 - Papagaio em aço inóx, cabo de fácil manuseio para enchimento e esvaziamento, capacidade mínima 1L.

62 - Pinça Adson 12 cm com dente. Produto Confeccionado em Aço Inoxidável.

63 - Scalp, dispositivo de uso único, apresentado no calibre 19, embalado unitariamente em blister, estéril, pronto para o uso.

Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
UND	8,000	94,5000	R\$ 756,00
UND	11,000	20,3000	R\$ 223,30
UND	500,000	0,3000	R\$ 150,00
Total fornecedor:			R\$ 59.666,34

SOMA/PR COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES

40 - Atadura de algodão ortopédico 10 cm x 1m, confeccionada em fibra 100% de algodão cru, cor natural, com goma aplicada em uma das faces, com relativa impermeabilidade, enrolada em mantas uniformes e contínuas. Embalagem com dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação e validade.

UND 600,000 0,5700 R\$ 342,00

41 - Atadura de crepom medindo 15 cm de largura por 4,5 m de comprimento esticado com 13 fios/cm², confeccionada com no mínimo 80% Algodão, 4% Elastano e 16% Poliéster ou superior, isento de defeitos (primeira linha), embalagem com dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde.

UND 132,000 1,0500 R\$ 138,60

42 - Ataduras de gaze impregnadas com gesso coloidal e com laterais de corte sinuoso, que evitam o desfiamento, enrolada em tubo plástico circular perfurado ou triangular, medindo 20cm x 4m, tecido 100% algodão (gramatura) de 420 à 480 gr/m² com quantidade de gesso suficiente para dar cremosidade após imersão em água, tempo de secagem de 5 a 6 minutos. Registro no Ministério da Saúde.

UND 100,000 4,2000 R\$ 420,00

43 - Compressa de gaze algodoadada 10 x 15cm, 100% algodão, descartável pronta para uso, costurada nas laterais, estéril.

UND 320,000 0,7300 R\$ 233,60

44 - Compressa de gaze medindo 7,5 cm x 7,5 cm, com 13 fios/cm², confeccionada em tecido 100% algodão, isenta de amido, alvejante óptico, ácidos, álcalis, com dobras para dentro em toda a sua extremidade, hidrófila, de cor branca. Embalagem com dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e

PCT 81,000 22,1000 R\$ 1.790,10

Pato Branco/PR, 05 de Setembro de 2022

.....
PAULO HORN

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88

Telefone: (46) 3313-3550

Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA

CEP: 85501-530 - Pato Branco

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 34/2022

Processo Adm.: 203/2022

Data do Processo: 02/09/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
Registro no Ministério da Saúde. Pacote c/500 unidades				
45 - Esparradrapo impermeável, medindo 10 cm de largura por 4,5 m de comprimento, cor bege, confeccionado com tecido 100% algodão, facilidade no rasgo, resina acrílica e adesiva de borracha natural, com excelente adesão, isento de sujidades, enrolado em carretel, em embalagens com dados de identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde. Apresentar amostra.	UND	144,000	10,2600	R\$ 1.477,44
46 - Lanceta automática, com acionamento por contato, espessura ultra fina para punção digital incolor	UND	600,000	0,1500	R\$ 90,00
47 - Luva para procedimentos em latex grande, lubrificada com pó bioabsorvível, espessura mínima de 0,17mm e comprimento mínimo de 280mm. Caixa c/ 100 unidades	CX	35,000	14,0000	R\$ 490,00
48 - Seringa com trava de segurança, 3ml sem agulha, em polipropileno, esteril, siliconizada, descartável, com bico rosca dupla que permita o uso em todas as marcas de agulhas e que atenda a NR32. Embolo com anel interno emborrachado para melhor retenção do líquido. Graduada em escala numérica para ml com números nítidos, visíveis e gravados ao longo do corpo da seringa. Embalada individualmente em papel grau cirúrgico contendo as informações sobre: tipo, data e validade da esterilização, procedência, fabricante, número do lote, registro no MS (na caixa e na embalagem individual). Seringa dotada de dispositivo de segurança retrátil para a agulha em retração mecânica da agulha para dentro do corpo da seringa de tal forma que o profissional não entre em contato com a mesma.	UND	5.200,000	0,2700	R\$ 1.404,00
49 - Sonda foley 02 vias nº 14 de látex, estéril, descartável e siliconizada	UND	10,000	2,8900	R\$ 28,90
50 - Sonda nasogástrica longa n.º 18	UND	100,000	1,1700	R\$ 117,00
51 - Teste Bowie & Dick, pronto para uso. Indicador químico classe 2, padrão AAMI, classe 2 conforme norma ANSI/AAMI/ISSO 11.140-1. Finalidade: controle do equipamento autoclave a vapor. Constituído por duas folhas de teste impressas com indicador químico sensível ao vapor, dispostas entre camadas de folhas de um material poroso, acondicionadas em uma embalagem que deverá formar um pacote desafio. Descartável, indicado para detecção da presença de ar residual, avaliação da penetração de vapor e detecção de falhas no funcionamento da bomba de vácuo da embalagem em não-tecido descartável e fechado por um rótulo indicativo de exposição ao vapor por meio de um indicador químico de exposição. A folha de teste principal localizada próximo ao centro geométrico do pacote deverá apresentar indicador	UND	515,000	41,8700	R\$ 21.563,05

Pato Branco/PR, 05 de Setembro de 2022

.....
PAULO HORN

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88 **Telefone:** (46) 3313-3550
Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA
CEP: 85501-530 - Pato Branco

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nr.: 34/2022

Processo Adm.: 203/2022
Data do Processo: 02/09/2022

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

de processo que mudará da cor azul para rosa quando o pacote for processado no esterilizador e a bomba de vácuo estiver funcionando adequadamente. Apresentação: pacote desafio pronto - pacote com unidade individual.

Un. Quantidade VI. Unitário Total dos Itens

Total fornecedor: R\$ 28.094,69

Total geral: R\$ 342.469,50

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação
Atendimento aos Municípios Consorciados	02.001.10.302.0002.2002.3.3.90.30.0

Pato Branco/PR, 05 de Setembro de 2022

.....
PAULO HORN

Presidente